Постановление
Руководителя Юхмачинского сельского поселения

Алькеевского муниципального района Республики Татарстан

№ 40 30 мая 2014 г.

Об утверждении перечня должностных
лиц Исполнительного комитета
Юхмачинского сельского поселения,
уполномоченных осуществлять
муниципальный жилищный контроль на
территории сельского поселения.

В соответствии со ст. 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст.
6.1. Закона Республики Татарстан от 10.10.2011 № 72-ЗРТ « Об обеспечении
защиты жилищных прав граждан» и на основании Устава муниципального
образования Юхмачинское сельское поселение Алькеевского
муниципального района Республики Татарстан Исполнительный комитет
Юхмачинского сельского поселения Алькеевского муниципального района
постановляет:

Утвердить перечень должностных лиц Исполнительного комитета
Юхмачинского сельского поселения, уполномоченных осуществлять
муниципальный жилищный контроль на территории Юхмачинского
сельского поселения Алькеевского муниципального района Республики
Татарстан (далее- муниципальные жилищные инспекторы) (приложение
№ 1 ).

1. Утвердить полномочия должностных лиц Исполнительного
комитета Юхмачинского сельского поселения, уполномоченных
осуществлять муниципальный жилищный контроль на территории
Юхмачинского сельского поселения Алькеевского муниципального района
Республики Татарстан (приложение №2).

2. Разместить настоящее постановление на информационном стенде
Юхмачинского сельского поселения Адыс^^всдсого муниципального района.

Руководитель Исполнительного
комитета Юхмачинского
сельского поселения Алькеевско Р.А.Салахов

Приложение №1

Перечень должностных лиц Исполнительного комитета Юхмачинского
сельского поселения, уполномоченных осуществлять муниципальный

жилищный контроль на территории Юхмачинского сельского
поселения Алькеевского муниципального района Республики

Татарстан

1. Секретарь Исполнительного комитета Юхмачинского сельского
поселения Алькеевского муниципального района Республики Татарстан.

Приложение №2

Полномочия должностных лиц Исполнительного комитета
Юхмачинского сельского поселении, уполномоченных

осуществлять муниципальный жилищный контроль на
территории Юхмачинского сельского поселения Алькеевского

муниципального района Республики Татарстан

1. Муниципальные жилищные инспекторы в порядке,
установленном федеральным законодательством:

1) запрашивают и получают на основании мотивированных
письменных запросов от органов государственной власти, органов местного
самоуправления, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и
граждан информацию и документы, необходимые для проверки соблюдения
обязательных требований;

2) беспрепятственно по предъявлении служебного удостоверения и
копии приказа (распоряжения) руководителя (заместителя руководителя)
органа муниципального жилищного контроля о назначении проверки
посещают территории и расположенные на них многоквартирные дома,
помещения общего пользования многоквартирных домов, жилые помещения
в многоквартирных домах, проводят их обследования, а также исследования,
испытания, расследования, экспертизы и другие мероприятия по контролю.

2. В случае выявления при проведении проверок нарушений
юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем и гражданином
обязательных требований муниципальные жилищные инспекторы,
проводившие проверку:

1) выдают предписания об устранении выявленных нарушений с
указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по
предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, имуществу
физических и юридических лиц, государственному или муниципальному
имуществу, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными
законами;

2) принимают меры по контролю за устранением выявленных
нарушений, их предупреждению, предотвращению возможного причинения
вреда жизни, здоровью граждан, а также меры по привлечению лиц,
допустивших выявленные нарушения, к ответственности, в том числе:

а) направляют в орган государственного жилищного надзора
Республики Татарстан в соответствии с его компетенцией материалы,

связанные с нарушениями обязательных требований, за которые
предусмотрена административная ответственность, для решения вопроса
о возбуждении дела об административном правонарушении;

б) направляют в уполномоченные органы материалы, связанные с
нарушениями обязательных требований, для решения вопросов о
возбуждении уголовных дел по признакам преступлений.

3. Должностные лица при исполнении муниципальной функции также:
- взаимодействуют с органами государственного контроля (надзора) в
установленной сфере деятельности;

- рассматривают в установленном порядке обращения и заявления
граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических
лиц, информацию от органов государственной власти, органов местного
самоуправления, должностных лиц органов государственной власти и
органов местного самоуправления, из средств массовой информации.